A fonte quidem petendae sunt aquae lucidae, non a lacunis. Si cui deest, inquit, sapientia, nempe rerum earum, quae ad peragendum piae uitae cursum per opportuna sunt, disciplina: a Deo solo id petat. Ipse quidem uniuersalis bonorum erogator est, datque sua dona cum effluenter et copiose tum simpliciter et animo candido: nihil scilicet repositens ob collatum beneficium, nec impropere: multo minus indignabundus obiurgat obiicitque, ut solet arrogantia humana beneficia: sed dat ut abundanter, ita ingenue sineque spe ulla remunerationis. Quam ob rem qui Deum nostris interpellare precationibus audemus ut det nobis sua largiter et ingenue, qui ne aereum quidem obolum dare uolumus indigenti sine spe lucri et quaestus? At qualis is esse debeat cui sapientiam petenti non queat non praesto adesse Dei benignitas, mox aperit dicens:

|1.6| Postulet in fide nihil haesitans.

In fide haesitat, qui ueretur possitne dare Deus, uel ne uelitne curam nostri habere, uel ne. Vanum profecto istuc est genus timoris ac diffidentiae eo maxime tempore quo cuncta firma esse debent ac fixa in Deo. Alioqui,

|1.6| Qui haesitat similis est fluctui maris, qui a uento mouetur, et circumfertur.

Vide cuius rei aequiparetur instabilitati uir orans Deum haesitabundus: similis, inquit, est fluctui maris fracti, qui fluctus nulli aptus est formae suscipiendae, atque impressioni, eo maxime in statu quando a uento aliquo procelloso rumpitur, insanoque iactatur mugitu. Sic mens dubia nulli est idonea afflatibus Dei recipiendis,

{1555 p. 21}

nec capax est numinis. Qui igitur istiusmodi affectus est persuasionem, ut rogare debeat nihil cum fide, immo anxio animo et ancipiti, is in hac saltem parte certo statuatur, credatque se nihil prorsus rerum earum quas rogat impetraturum.

|1.7-8| Non enim existimet homo ille, quod accipiet aliquid a Domino. Vir duplex animo inconstans est in omnibus uis suis.

Virum duplicem uocat uirum inconstantem, sui dissimilem, atque suis in actionibus, quae sunt illius uiae, et uarium et futilem, et qui modo praesentium, modo futurorum tenetur desyderio: ut fere sunt nostrae aetatis spirituales: quibus, ne quid sibi ad corporis commodum, ne dicam luxum, deesse possit aliquando, prima est cura, et ea quidem solitudinum plenissima ac trepidationis: adeo imbecilli sunt nonnulli, etiam illorum qui grandiori sunt aetate, in fide Christi. Memini haud raro mihi iuueni a quodam sene ex primariis mei ordinis hominibus dictum esse, se prorsus regendarum animarum sarcinam, ut ipse aiebat, periculosam fastidire, exhorrereque: iccirco cupere, quam primum posset, onus illud a iam decrepita ceruice, ac rugosa, excutere: